

Protokoll miljövårdsrådet

Datum	Tid	Antecknare
2 juni 2015	16.00–18.00	Åsa Amundsson

Närvarande ledamöter

Maria Gardfjell *Kommunstyrelsen*
Therez Olsson *Kommunstyrelsen*
Göran Ågren *Miljö- och hälsoskydds nämnden*
Rafael Waters *Uppsala Vatten och Avfall AB*
Jens Nilsson *Gatu- och samhällsmiljönämnden*
Marianne Kahn *Naturskyddsföreningen*
Birgitta Ask *Svenska turistföreningen Uppsala*
Mikael Malmeus *Upplands ornitologiska förening*
Anna-Karin Myrin *Entomologiska föreningen i Uppland*

Närvarande övriga

Michael Åhlman *kommunledningskontoret*
Björn Sigurdson *kommunledningskontoret*
Erik Pelling *Kommunstyrelsen + ordförande i plan- och byggnadsnämnden*
Anders Kylesten *kommunledningskontoret*
Jimmy Sörensen *kommunledningskontoret*
Zahrah Lifvendahl *stadsbyggnads-förvaltningen*
Maria Säfström *Industrihus*
David van der Spoel *Skydda skogen*
Göran Johansson *Ålvräddarna Uppland*
Isak Stoddard *Cemus*

Förhinder

Karin Lawenius *Idrott- och fritidsnämnden*
Susanne Engström *Plan- och byggnadsnämnden*
Anders Söderberg *Kolonilottföreningarna*
Erik Winell *Svenska turistföreningen Uppsala*
Sven Ahlgren *Uppsala vatten och avfall AB*
Klara Mårtens Rodriguez *Uppsala fältbiologer*
Per Hedberg *Naturskyddsföreningen*
Lena Tranvik *Friluftsförbundet*
Klara Mårtens Rodriguez *Uppsala fältbiologer*

Paragraf	Ämne	Kommentar
1.	Mötets öppnande Maria Gardfjell öppnade mötet och hälsade alla välkomna.	
2.	Val av justerare Therez Olsson utsågs till justerare.	
3.	Fastställande av dagordning samt presentation av gäster Dagordningen fastställdes. Maria presenterade dagens inbjudna gäster.	
4.	Föregående protokoll Föregående protokoll lades till handlingarna.	

Paragraf	Ämne	Kommentar
5.	<p>Statusrunda Föreningarnas ledamöter berättade vad de har på agendan i sina respektive föreningar.</p> <p>Maria Gardfjell deltog i lördagens seminarium till minne av Per Hultén. I seminariet presenterades ett flertal intressanta projekt. Deltagarna fick även en presentation av Uppsala Klimatprotokoll.</p>	
6.	<p>Förstudie gällande risken för översvämningar från Fyrisån i centrala Uppsala. Anders Kylesten, stabschef på kommunledningskontoret tillika kommunens säkerhetschef, inledde och berättade om bakgrunden till förstudien "<i>Risken för översvämningar från Fyrisån i centrala Uppsala</i>". Förstudien är gjord av DHI på uppdrag av kommunens vattenstrateg och avslutades i början på 2015.</p> <p>Myndigheten för samhällsskydd och beredskap har i en rapport från 2011 identifierat orter i Sverige med betydande översvämningsrisk. Uppsala bedömdes vara ett område där en omfattande översvämning kan få betydande konsekvenser.</p> <p>Jimmy Sörensen, handläggare i säkerhetsfrågor på kommunledningskontoret, fortsatte presentation. Ett EU-direktiv har lett till en förordning i svensk lag om översvämningsrisker. Vart 4:e år ska kommunen göra en risk- och sårbarhetsanalys.</p> <p>I förstudien har man valt att fokusera på vad Uppsala skulle kunna göra för att förhindra kommande översvämningar. Historiskt sett har hög vårflood uppträtt i Uppsala i cykler; 1888, 1898, 1900, 1924, 1966, 2013.</p> <p>Jimmy visade på kartor hur ett sannolikt 50års-vattenflöde* respektive 100-årsvattenflöde skulle kunna drabba Uppsala.</p> <p>Zahrah Lifvendahl, som arbetar som vattenstrateg på stadsbyggnadskontoret, tycker det vore intressant att undersöka andra åtgärder som kan minska risk för översvämning, exempelvis våtmarker.</p>	Se bilaga 1 och 2.
	* Vattenflöde, benämning som används gällande risk för översvämning	
	<p>Presentation av ideellt arbete inom föreningarna <i>Skydda skogen och Älvräddarna Uppland</i> David van der Spoel från <i>Skydda skogen</i> och Göran Johansson, <i>Älvräddarna Uppland</i>, gästade Miljövårdsrådet. David och Göran har skrivit en debattartikel om dammhöjningar i Fyrisån och översvämningar i Uppsala. Artikeln fanns att läsa i Upsala Nya Tidning den 2 april 2015. David berättade och visade bilder om hur de resonerat gällande orsaker till översvämning, problem med dammar och gav exempel på hur man gjort i andra delar av Sverige och Europa.</p>	

Paragraf	Ämne	Kommentar
7.	<p>Rapport från den nationella miljömålsberedningens arbete Maria Gardfjell ingår i den nationella <i>Miljömålsberedningen</i> som sakkunnig representant från Uppsala kommun.</p> <p>En av Miljömålsberedningens främsta uppgifter är att arbeta fram ett förslag till regeringen om att Sverige ska ha en "klimatlag" eller motsvarande. En del av medlemsländerna i EU har redan klimatlagstiftningar. En annan stor viktig uppgift är att skynda på utvecklingen för att kunna nå Sveriges miljökvalitetsmål.</p> <p>Läs gärna vidare om miljömål och Miljömålsberedningen på Naturvårdsverkets webbsida om miljömål, se länk till höger.</p>	<p>www.miljomal.se/sv/miljomalen</p>
8.	<p>Hållbar fastighetsutveckling Maria Säfström, hållbarhetschef på Ihus, presenterade sig själv och vad Ihus uppdrag är. Ihus (AB Uppsala kommuns Industrihus) är ett aktiebolag som ingår i Uppsala Stadshus AB.</p> <p>Maria arbetar som hållbarhetschef, ett nytt begrepp hos Ihus sedan december 2014. Titeln hållbarhetschef (istället för miljöchef) har man valt för att påvisa att Ihus fokuserar starkt på att jobba utifrån ett helhetstänk, som i sin tur leder till hållbar fastighetsutveckling.</p> <p>Ihus erbjuder olika fastighetslösningar till företag och offentlig verksamhet som växer och utvecklas inom Uppsala. De hyr ut kontor, industri- och lagerlokaler i Uppsala. Totalt handlar det om cirka 220 000 kvm lokalyta i ett femtiotal fastigheter.</p> <p>Maria berättade att Ihus jobbar hårt för att dra ner Ihus totala energianvändning. De satsar också på att utöka kommunikeringen av hela sitt hållbarhetsarbete.</p> <p>Ihus samarbetar med olika parter för att nå uppsatta mål i hållbarhetsarbetet, t.ex. STUNS och Drivhuset.</p>	<p>Se bilaga 3.</p>
9.	<p>Södra staden - Stadsutveckling Uppsala Erik Pelling, kommunalråd (S) samt ordförande i plan- och byggnadsnämnden berättade om utveckling av staden i de södra delarna av Uppsala.</p> <p>Södra Uppsala svarar för ungefär en femtedel av stadens yta. Där finns redan nu en stor del av Uppsalas arbetsplatser. Det finns färdiga och beslutade planer i södra delarna av Uppsala för byggnation av 12000 bostäder. Så småningom ska det sammanlagt bli uppemot 25000 bostäder, kompletterat med fler arbetsplatser. Erik poängterade att det finns fantastiska värden i de södra områdena som det är viktigt att slå vakt om. Programmet om södra staden har skickats ut på samråd.</p> <p>I stort sett varje stadsdel i Uppsala har förtätningsområden som kan användas för att bygga fler bostäder. Ett av syftena med att förtäta är att spara på användningen av mark. Det finns alltså möjlighet att</p>	

Paragraf	Ämne	Kommentar
	bygga en ganska tät stad och som genomkorsas av gröna områden. Erik tycker det är viktigt att få levande centrum i alla bostadsområden. Erik visade samrådskartor för offentliga rum, övergripande rörelsestråk och utvecklingsområden. Maria uppmanade ledamöterna från deltagande föreningar att ta del av del av de planer som är ute på samråd och komma in med sina synpunkter, samt ta kontakt med Erik om de har frågor eller vill att han besöker föreningarna.	
10.	Övrigt Inga övriga frågor.	
11.	Nästa möte Höstens möten är 31 augusti, 13 oktober 15 december kl. 16.00–18.00.	



Maria Gardfjell *ordförande*



Therez Olsson *justerare*